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حجم کل سرمایه گذاری خارجی در بخش صنعت، 
معدن و تجارت از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان مهرماه در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال رشد ۱۱۷.۹ درصدی 
داشته است. به گزارش ایرنا، سرمایه گذاری خارجی 
مصوب شامل همه درخواست ها اعم از سرمایه گذاری 
برای ایجاد طرح های جدید، خرید سهام شرکت های 

موجود و همچنین سرمایه گذاری های خارجی در قالب 
ترتیبات قراردادی است. بر پایه جداول آماری منتشر 
شده وزارت صنعت، معدن و تجارت در هفت ماه ابتدای 
 امسال تعداد ۷۴ مورد سرمایه گذاری خارجی با حجم
 ۲ میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلار در بخش های صنعت، 
ــن در  معدن و تجارت کشور مصوب شده است. ای

حالی است که در مدت مشابه پارسال تعداد ۷۵ مورد 
سرمایه گذاری خارجی با حجم یک میلیارد و ۲۲ میلیون 
دلار به تصویب رسیده بود. بر پایه این گزارش، در هفت 
ماه ابتدای امسال سهم بخش صنعت ۹۴.۵ درصد، 
سهم حوزه معدن ۴.۲ درصد و سهم بخش تجارت ۱.۳ 

درصد از حجم سرمایه گذاری مصوب بوده است.

ــرازه  سند تحول  مینا اف
دولت که یکی از وعده های 
ــیس جمهور و  اساسی رئ
وزیران دولت سیزدهم 
در زمان انتخابات ریاست 
جمهوری بود، قرار است به  
زودی با محوریت تحول گرایی در موضوعات 
اقتصادی و اجتماعی رونمایی شود. در همین 
راستا سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور به تازگی درباره این موضوع گفته 
است: »سند تحول دولت آماده  شده و به  زودی 
رونمایی خواهد شد. این سند اقدام مهمی است 
و کار کارشناسی دقیق و عمیقی انجام  شده و 
پژوهشگاه های مختلف نظر داده اند. این سند 
از پشتوانه علمی و تجربی قوی برخوردار است و 
اهداف بیانیه گام دوم در آن لحاظ شده است«.

 تأکید سند به عامل پیشرفت  ◾
با تکیه  بر جهش اقتصادی

عاوه بر این علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
دولت نیز در نشست هم اندیشی با مدیران 
مسئول رسانه های کشور تصریح کرد: »سند 
تحول دولت با حضور و نظرخواهی از حدود ۵۰۰ 
نخبه و مدیر اجرایی کشور اعم از مدیران فعلی 
و سابق تهیه  شده و از اتفاق  نظر کافی برخوردار 

است«.
وی افزوده: »رئیس جمهور اعتقاد دارند سند 
تحول دولت در مسیر پیشرفت کشور قرار 
خواهد گرفت و با زندگی مردم در ارتباط است. 
ــت،  پس از اجرایی شدن سند تحول در دول
مصوبه ها مطابق این سند خواهد بود از جمله 
سند بودجه که تدوین و تخصیص ها در آن به 

همین صورت انجام خواهد گرفت«.
هر چند جزئیات این سند منتشر نشده اما 
اطاعات بدست  آمده از سوی رسانه ها نشان 
می دهد در این برنامه به عامل پیشرفت با 
تکیه بر جهش اقتصادی کشور تأکید شده و 
 مجموع موضوعات و ۳۷ مسئله اصلی کشور نیز 
بر اساس دو منظر پیشران و فراخشی تعریف  
شده است. اما تمامی اطاعات و اظهارات 
منتشر شده درباره سند تحولی دولت به  نحوی 
است که برخی کارشناسان اقتصادی نسبت به 
برنامه ها و مفاد مطرح  شده در آن انتقادهایی 
دارند و اجرایی شدن آن را با شعارها و وعده های 
ابتدایی رئیس جمهور و وزیران اقتصادی در 

تضاد می بینند.

اثری از شعار انتخاباتی رئیس جمهور نیست ◾
ــان، پژوهشگر  بر همین اساس حسین درودیـ
پولی و بانکی در توییتی درخصوص محتوای 
بخش بانکی سند تحول نوشته است: »در 
ــت، اثری از  ــ ــحول دولـ بخش بانکی سند ت
ــام انتخابات توسط آقای  شعارهایی که در ای
رئیسی حول مباحثی چون »حمایت از تولید«، 

ــانک در خدمت  »هدایت نقدینگی« و »ب
تولید« مطرح می شد، دیده نمی شود«. وی 
همچنین در گفت وگویی دیگر گفته است: 
»رویکردها، رویکردهای ارتودوکس است که در 
آن بانک مرکزی مستقل است و فقط به هدف 
ثبات تورم پرداخته می شود و جایی برای ایجاد 
رونق اقتصادی در هدف گذاری بانک مرکزی 
نیست. در واقع این  طور به ذهن متبادر می شود 
که دوباره حلقه نیاورانی ها قرار است مسئولیت 
بگیرند. در این سند، اثری از شعارهایی که در 
ایام انتخابات توسط آقای رئیسی حول مباحثی 
چون حمایت از تولید، هدایت نقدینگی و بانک 
در خدمت تولید مطرح می شد، دیده نمی شود. 
حتی مباحثی در کنار اهداف تثبیتی وجود ندارد، 
بلکه صرفاً به دنبال این نکته است که دولت و 
بانک ها منظم تر بشوند. همچنین به این نکته 
ــاره دارد که اگر دولت حاکمیت خود را از   اشــ
بانک مرکزی خارج کند و بانک مرکزی مستقل 
بشود، شرایط به سمت بهینگی پیش خواهد 

رفت«.

 تناقض بخش بانکی سند تحول  ◾
با وعده های رئیس جمهور

ــاره محمد امینی رعیا، پژوهشگر  در همین ب
حوزه پولی و بانکی در گفت وگو با قدس، با اشاره 
به بررسی خود از این سند تحول می گوید: 
رئیس جمهور پیش از روی کار آمدن و در زمان 
مناظرات انتخاباتی گفتند که بانک ها خودشان 

یکی از موانع تولید هستند و بنابراین باید در 
خدمت تولید قرار بگیرند. به همین خاطر در 
زمان انتخابات در بخش های مختلفی نسبت 
به این مسئله اشاراتی شد و حتی مشاوران 
رئیس جمهور نیز این نکات را مطرح می کردند. 
حتی وزیر اقتصاد نیز در زمان دفاعیه خود در 
مجلس، نکات مؤثر و مفیدی درباره وظایف 
و کارکرد محوری بانک ها مطرح و از این ایده و 
رویکرد دفاع کرد و مدیریت، هدایت و خلق پول 
بانک ها و اینکه باید در خدمت تولید باشند را 

بیان نمود.
ــی رعیا افزود: با این  حال، خیلی  ــن ــی ام
تعجب برانگیز است که برنامه بانکی که ذیل 
سند تحول دولت اکنون تهیه  شده، کاماً در 
تناقض با چنین رویکردی است. رویکرد این 
برنامه این است که »بانک باید در خدمت 
بانک« قرار بگیرد و دولت تنها وظیفه اش این 
است که کسب وکار بانک ها را مهیا کند تا آن ها 
بتوانند امور خود را انجام داده و سوددهی داشته 
باشند و تقریباً هیچ وظیفه ای در نسبت با تولید 
برای آن ها تعیین نشده است. بر اساس این 
سند، بانک ها در اجرای سیاست ها و اقدام ها 
نیز دارای اختیار و آزادی عمل خواهند بود و 
اصاً نیازسنجی و تدابیر ضروری برای به  کارگیری 
آن ها در خدمت تولید در نظر گرفته نشده 
است. بدین ترتیب می توان گفت تقریباً هیچ 
بند مفید و مؤثری برای حوزه بانکی در این سند 
دیده نمی شود و حتی به اینکه بانک ها بایستی 

در خدمت تولید باشند، اشاره ای نشده است.
مدیر اندیشکده اقتصاد مقاومتی معتقد 
است: به  هر حال قدرت خلق پولی که در اختیار 
بانک هاست، باید در راستای تولید و توسعه 
اقتصادی قرار داده شود و اصولاً »بانک باید 
در خدمت تولید باشد« و فلسفه ای جز این 
ندارد. گر چه رئیس جمهور شعارهایی را در زمان 
انتخابات مطرح کرده، اما برنامه آماده  شده فعلی 
کاماً برخاف همان شعارهاست و این جای 
نگرانی دارد. به  ویژه اینکه این برنامه دقیقاً ادامه 
رویکرد دولت سابق است که منجر به انحراف 
منابع بانکی و گسترش انحصار بانک ها در 

اقتصاد می شود.

 چه کسی برنامه تحول در بانک  ◾
را نوشته است؟

وی ادامه داد: گفته می شود سند تحول توسط 
ــده، اما  تیم های متعددی نوشته و تهیه  شـ
پیگیری هایی که برای بخش بانکی مربوط به 
سند انجام شد، حاکی از آن است که تدوین 
این بخش توسط چند فرد محدود صورت 
گرفته است. این در حالی است که این افراد 
در تهیه سند رویکردی کاماً مخالف با رویکرد 
دولت داشته اند و حتی در بسیاری نقاط، شاهد 
پیاده سازی طرز فکر دولت قبلی در این سند 
هستیم که در زمان دولت سابق نیز اجرایی شد 

اما به نتیجه خاصی نرسید.
ــادی تصریح کرد:  ــصـ ــتـ ــاس اقـ ــنـ ــارشـ  این کـ
در واقع این  طور نبوده که تدوین کنندگان بخش 
بانکی سند از رویکردهای مختلف در تهیه سند 
استفاده و جمع بندی داشته باشند بلکه تنها بر 
یک رویکرد خاص تمرکز شده که آن  هم برخاف 
رویکرد دولت است. به بیانی دیگر، از عمده 
افرادی که در زمینه سیاست های بانکی دارای 
رویکرد فکری مشابه و همسو با دولت بوده اند، 
عماً در این بخش از سند استفاده  نشده که 
این موضوع مسئله خطرناک و حساسی است.

امینی رعیا گفت: بحث دیگر این است که 
اگر برنامه فعلی پیاده و اجرایی شود، نه  تنها 
موجب تحول و پیشرفت کشور نمی شود بلکه 
شاهد عقبگرد جدی خواهیم بود. حتی ممکن 
است همان اتفاقی که در دولت قبلی درباره 
نظام بانکی رخ داد و تسهیات و منابع نظام 
بانکی به سمت فعالیت های غیرمولد هدایت 
و روز به  روز بر قدرت بانک ها در اقتصاد افزوده 
ــاره با اجرای این سند تکرار شده و  شد، دوبـ
عماً تقویت کننده همان جریان باشد. در 
بخش بانکی سند تنها در بخش نظارت بانکی 
نکات مثبتی مشاهده می شود؛ اما از آنجایی 
 که کلیات بخش بانکی سند تحول دارای نگاه 
غلطی نسبت به  نظام بانکی است، دیگر 
بخش های مثبت سند را به حاشیه می برد و 
چشم انداز تحولی سازنده ای را نمی توان از آن 

متصور بود.

رویکرد این برنامه این است که »بانک باید در خدمت بانک« قرار بگیرد و 
دولت تنها وظیفه اش این است که کسب وکار بانک ها را مهیا کند تا آن ها 
بتوانند امور خود را انجام داده و سوددهی داشته باشند و تقریباً هیچ 

وظیفه ای در نسبت با تولید برای آن ها تعیین نشده است.
گزيدهگزيده

خبر
 بیشتر از گندم و ذرت 
موبایل وارد ایران شد

با واردات ۲.۵ میلیارد دلاری گوشی موبایل، 
روند صدرنشینی و واردات بیشتر آن نسبت به 
کالاهای اساسی همچون ذرت و گندم همچنان 
حفظ شده است. آمارهای گذشته از تجارت 
ــه گوشی موبایل  ــود ک خارجی نشان داده بـ
نخستین کالای وارداتی است و پس از آن اقام 
اساسی قرار دارد، در همین رابطه بررسی آخرین 
وضعیت تجارت خارجی در آمار گمرک ایران 
نیز نشان می دهد نه تنها از صدر واردات پایین 
نیامده بلکه فاصله قابل توجهی هم با اقام 
ــزارش مهر، در هشت  بعد از خود دارد. به گـ
 ماه ابتدای سال جاری کل تجارت خارجی به 
۶۳ میلیارد رسیده که از آن حدود ۳۱ میلیارد دلار 

صادرات و ۳۲ میلیارد دلار واردات بوده است.

کاهش ۵۰ درصدی نرخ بلیت 
هواپیما در برخی مسیرها

ــعدی سامانی، دبیر انجمن  مقصود اسـ
شرکت های هواپیمایی به ایسنا گفت: نرخ 
بلیت هواپیما در برخی از مسیرها  ۵۰ درصد 
کاهش یافته است. با توجه به آنکه در فصل 
کاهش سفرهای هوایی هستیم و میزان تقاضا 
در برخی مسیرها بسیار کاهش پیدا کرده، 
بنابراین شاهد هستیم که نرخ بلیت در برخی 
مسیرها روند نزولی داشته است. او ادامه داد: 
شرکت های هواپیمایی با توجه به توافقی که 
با سازمان هواپیمایی در جلسه شورای عالی 
هواپیمایی کردند به طور میانگین اقدام به 

کاهش ۱۵ درصدی نرخ ها کرده اند.

 کاهش ۲۰ تا ۷۰ درصدی 
تولید زعفران

علی حسینی، عضو هیئت رئیسه شورای ملی 
زعفران با اشاره به افزایش قیمت زعفران به ایلنا 
گفت: آنچه مسلم است خشکسالی میزان 
 تولید زعفران در سال زراعی ۱۴۰۰-۹۹ را بین

 ۲۰ تا ۷۰ درصد کاهش داده است.
ــن فعال اقتصادی با بیان اینکه بخشی از  ای
آمارهای ارائه شده در کشور احساسی هستند، 
افزود: مزرعه ای که ۱۰ سال از عمر آن گذشته 
است حتی اگر خشکسالی هم رخ نمی داد بدون 
تردید میزان تولیدش کم می شد؛ پس ماک 
میانگین تولید در مزارعی است که عمر برداشت 
آن متوسط باشد. وی افزود: کشورهای یونان، 
مراکش، چین، رژیم صهیونیستی، قزاقستان 
و ازبکستان با سرمایه گذاران ایتالیایی در زمینه 
تولید زعفران عمل کردند و اگر ما سیاست مدونی 
در راستای تولید و تجارت تدوین نکنیم آینده 

روشنی در بازارهای جهانی نخواهیم داشت.

اقتصاد3

WWW.QUDSONLINE.IR9686 پنجشنبه ۱۱ آذر ۱4۰۰   ۲6 ربیع الثانی ۱443  ۲ دسامبر۲۰۲۱   سال سی و چهارم    شماره

قیمت دوربین 
عکاسی 

 2000D EOS کانن مدل  
لنز 55-18 

1۴,۴50,000 تومان

EOS M50 کانن مدل  
لنز ۴5-15

1۹,۷50,000 تومان 

۴000D EOS کانن  
لنز 55-18 

1۴,158,0۶0 تومان

D5۶00 نیکون مدل  
لنز 55-18

21٫۹00٫000 تومان 

850D EOS کانن مدل  
لنز 135-18

2۹٫۶50٫000 تومان  

D۷500 نیکون مدل  
لنز 1۴0-18

3۶٫۷80٫000 تومان 
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66.330.000نیم سکه38.370.000ربع سکه1.340.120بورس 260.547دلار )سنا(54.590.000 مثقال طلا 17.847دینار عراق )سنا(124.380.000سکه12.603.000 طلا  18 عیار1.785اونس طلا 70.945درهم امارات )سنا(

رشد ۱۱۸ درصدی 
سرمایه گذاری خارجی 
در بخش صنعت و معدن

 قدس  یکی از بخش های مهم برنامه دولت 
 برای پیشرفت اقتصادی را بررسی  می کند

 نگرانی های بانکی 
در سند تحول دولت 

فراخوان مناقصه عمومی دومرحله ای 
 همزمان با ارزیابی کیفی وفنی 

خرید تجهیزات واحد لندری)نوبت  اول(
بیمارستان 17شهریور مشهد وابسته به سازمان تامین اجتماعی در نظر دارد مناقصه عمومی 
خرید تجهیزات لندری همزمان با ارزیابی کیفی  وفنی به صورت دومرحله ای از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه یا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
 - تاریخ انتشار مناقصه در سامانه :

روز پنجشنبه مورخ  1400/09/11 ساعت 09:00صبح  
-  مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت : 

 روز  پنجشنبه مورخ 1400/09/18ساعت 09:00صبح 
- مهلت زمانی ارسال پیشنهادات:

  روز سه  شنبه مورخ  09/30/ 1400ساعت09:00صبح 
- زمان بازگشایی پاکت »ج« روزیکشنبه مورخ  10/05/ 1400ساعت09:00صبح

تضمین  و  ریال(  میلیارد  وهفت  )سی  37/000/000/000ریال  مناقصه  برآورد  مبلغ   -
باشد. شرکت در مناقصه 3/700/000/000ریال )سه میلیاردوهفتصد میلیون ریال( می 
آدرس دستگاه مناقصه گزار : خراسان رضوی –مشهد-خیابان کوهسنگی –بین کوهسنگی 

12و14 بیمارستان 17 شهریور
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 

مناقصه: مهندس کمالی، تلفن: 09155105856-09156661660معماریان 
مرکز تماس  041934-021 دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 اطلاعات تماس دفاتر 
ثبت نام سایر استان ها در سایت سامانه بخش« ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر«

14 موجود است.
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اداره کل  غله و خدمات بازرگانی استان خراسان رضوی 

زراعی  زمین  قطعه  فروش یک  به  نسبت  دارد  نظر  در  بازرگانی خراسان رضوی  و خدمات  غله  کل  اداره   
، کلیه  نماید  اقدام  با مشخصات ذیل  ، واقع در حاشیه جاده مشهد شاندیز  به مساحت 994/5 متر مربع 
متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک ایران ) ستاد ( به آدرس Setadiran.ir  و 

شماره مزایده 5000001533000002 مراجعه و نسبت به بارگذاری قیمت پیشنهادی اقدام نمایند . 
 حاشیه جاده شاندیز و دسترسی آسان - عرصه خام و بدون اعیان – برخوردار از فضای عمومی و امتیازات 

محلی ) مناطق مسکونی و تجاری (  
ایران به  نامه بانکی به مبلغ 950,000,000 ریال  به نام شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی  ارائه ضمانت 

شناسه ملی 10100709826 - ،  3 ماهه و قابل تمدید 3 ماه دیگر 
IR 390100004001058206373747شبا سپرده -

  ، آگهی  انتشار  ازتاریخ   : )ستاد(  دولت  الکترونیک  تدارکات  سامانه  از  مزایده   اسناد  دریافت  مدت  ـ 
1400/09/11 تا مورخ 1400/09/15 به مدت 4 روز کاری می  باشد.

ـ مدت بارگذاری اسناد مزایده :  بارگذاری پیشنهادات  حداکثر به مدت 10 روز  تاساعت 14 روزپنجشنبه  
مورخ 1400/09/25 می باشد. 

- تاریخ بازگشایی پاکت های مزایده  روز شنبه 1400/09/27 رأس ساعت 10  صبح  در محل دفتر مرکزی اداره کل.
ـ حضور مناقصه گر یا نماینده قانونی وی با معرفی نامه کتبی در زمان بازگشایی  در جلسه آزاد است .

نشانی : ـ مشهد ـ کوی طلاب ـ چهارراه سیلو ـ اداره کل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی  ـ امور 
قراردادها    –   تلفن 32722019 

آگهی مزایده ) نوبت اول (
موضوع مزایده  : فروش یک قطعه زمین با کار بری زراعی   

ش��هرداری اس��دآباد در نظ��ر دارد پ��روژه های ذی��ل را از طریق 
مناقصه  به پیمانکاران واجد الشرایط واگذار نماید لذا متقاضیان 
جهت شرکت می توانند به سامانه ستاد مراجعه و نسبت به تکمیل 

فرم ها و ارائه پیشنهادات خود اقدام نمایند.

شهرداری اسدآباد

آگهی مناقصه

14
08
44
7

شرحردیف 
محل تامین 

مبلغ برآورداعتبار

پروژه خرید، حمل 1
و پخش آسفالت با 

فینیشر 
اعتبارات 
استانی 

8/550/000/000

پروژه خرید آسفالت 2
شکسته کوهی                    

تویکا 0-12

اعتبارات داخلی
5/000/000/000




